
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

18 января 2022 года                             с.Магазинка                                                 № 05 

 

О внесении изменений в постановление от 16.12.2016 года № 231 «Об утверждении 

Положения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов 

на территории Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» с учетом изменений внесѐнных постановлениями от 02.10.2017 

года №148, от 12.01.2018 года №07, от 23.11.2018 года №216, от 28.02.2019 года 

№39, от 31.07.2019 года №138, от 24.11.2019 года №182, от 26.12.2020 года №221» 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 39, 33 и частями 1, 3 статьи 39.36 

Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального 

закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 6 и статьей 10 

Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с пунктом 4 

статьи 6, статьей 7, пунктом 2 части 2 статьи 8 и пунктом 4 статьи 14 Закона 

Республики Крым от 05.05.2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Республике Крым», Постановления Совета 

Министров Республики Крым от 23.08.2016 года № 402 «Об утверждении Порядка 

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на 

территории муниципальных образований Республики Крым», Приказом 

Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, на 

основании Устава муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, экспертного заключения 

Министерства юстиции Республики Крым от 12 января 2022 года (письмо Совета 

министров Республики Крым от 14.01.2022 г. № 05/02-03/74), с целью приведения в 

соответствии с действующем законодательством, Администрация Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 16.12.2016 года № 231 «Об 

утверждении Положения размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» с учетом изменений внесѐнных 

постановлениями от 02.10.2017 года №148, от 12.01.2018 года №07, от 23.11.2018 

года №216, от 28.02.2019 года №39, от 31.07.2019 года №138, от 24.11.2019 года 

№182, от 26.12.2020 года №221 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления от 16.12.2016 года № 231 - отменить. 

1.2. Приложение № 1 постановления от 16.12.2016 года № 231 - отменить. 

1.3. Пункт 8 постановления от 16.12.2016 года № 231 - отменить. 



1.4. Приложение № 7 постановления от 16.12.2016 года № 231 - отменить. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района 

(https://krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

Магазинское сельское поселение и на информационном стенде администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Магазинка, ул. Бондаря, 1а. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                            Н.А. Баркаускас 


